Директору  МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1»

Новиковой О.П.

                                                                                    ___________________________________

                                                                                                                                                  (ФИО родителей (законных представителей) в  родительном падеже)

                                                                                    проживающего по адресу:

                                                                                     __________________________________

                                                                                     __________________________________
заявление
Прошу зачислить моего ребенка _____________________________________________________________________________
(Ф.И.О ребенка, число, месяц, год рождения)

на следующие курсы  внеурочной деятельности в МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1»_________________________________________________ _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Я также утверждаю, что ознакомлен__   с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 372
"Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего образования", а также знаю, что отличительной особенностью обновленных стандартов является требование организации внеурочной деятельности учащихся как неотъемлемой части образовательного процесса в школе.

С Уставом, лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса, ознакомлен(а).
К заявлению прилагаю:

1. Ксерокопию свидетельства о рождении (паспорта).
2.Согласие на обработку персональных данных.

3. _________________________________________

	«___»______________ 20___ г

	подпись заявителя

	Ф.И.О.

Согласие на размещение и обработку персональных данных

Я,________________________________________________________________, проживающий по адресу:______________________________________________, даю согласие МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1» на размещение и обработку персональных данных моего ребенка (сына, дочери, опекаемого, приемного ребенка) _________________________________, _______ года рождения, в информационной системе персональных данных контингента обучающихся МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1».
Срок действия настоящего согласия определен на период обучения моего ребенка (сына, дочь, опекаемого, приемного ребенка) в МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1».
	«___»______________ 20___ г

	подпись заявителя

	Ф.И.О.

 « ___ » __________ 20__ г.                                                                                (подпись)